
BiTMEYEN SORUN 
BiTMEYEN TARTIŞMA ILA 

iıaç Fiyatları 
Serbest mi Kalacak? 

. Özal Hükümeti'nin göreve başla­
masıyla gündeme gelen "baç ftyat­
larıiıın serbest bırahlması" konusu 
son günlerde biçim değiştirmiş gibi 
görünmektedir. Hükümet progra­
mında yer alan ve "baç sanayiinde 
serbest rek~betin işler duruma geti­
rilmesi" gerekçesine dayandırılan 
fiyatların serbest bırakılması düşün­
çesi, ilk olarak 1984 yılı için geçerli 
olan İthalat Rejimi Kararı'ndan ilaç 
hammaddeleri dış alımındaki, Sağlık 
ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nın 
yıllardan beri yapmakta olduğu fiyat 
denetiminin kaldırılması ile sonuç­
landı. Ardından 9 Ocak tarihli 
Günaydın Gazetesi ilaç fiyatlarının 
serbest bırakılacağı haberini verdi. 
Daha sonra diğer dergi ve gazeteler 
de konuya geniş yer ayırarak, ilgili 
kişi ve kuruluşların düşüncelerini 
yayınladılar. İlaç üreticisi firmaların 
sözcülerinin de tartışmaya etkin 
olarak katıldıkları görüldü. 

naç üreticileri ne diyor? , " 

yansıtan Türkiye İlaç Sanayi İşve­
renlerİ Sendikası sözcüleri, ilaç 
fiyatlarının serbest bırakılması ge­
rektiğini savunuyor ve şunları öne 
sürüyor lardı: 
* Bugüne kadar uygulanan tek fiyat 

sistemi sanayide rekabeti ortadan 
kaldırmıştır, ' 

* Serbest fiyat dUzeni rekabeti ka­
liteye yönlendirecektir, * Fiyatın talebe etkisi genel ekono­
mik kural olarak gözönünde bulun­
durulacaktır , 

* Fiyat denetimleri yUzünden zaman 
zaman ortaya çıkan ilaç yoUuğu 
artık yaşanmayacaktır; en pahalı 
ilaç, bulunmayan ilaçtır, 

* Hammadde fiyatlanmn serbest bı­
rakılması nedeniyle 1800 kadar 
ilacın 50-60 adedinin gerek döviz 
çıkışında, gerekse fiyatlarında bü­
yük artışlara sebep olacaktır, ama 
bu artışlar sistemin ve düşünce­
nin genelinde bir sakınca yarat­
mamaktadır, * Fiyatların serbest bırakılması ilaç 
endüstriınizin sağlıklı gelişmesini 
sağlayacaktır. 

Büyük ilaç üreticileri ve yabancı Buna karşılık ilaç fiyatlarının 
sermaye ile kurulmuş ilaç şirket- serbest bırakılmasına karşı olduk­
lerinin görüşlerini ağırlıklı olarak larını açıklayan yerli ilaç şirketleri 

sözcüleri ise görüşlerine dayanak 
olarak şunları söylüyorlardı: * baçta tüketicinin seçme hakkı yok­

tur; ilacı tüketici adına hekim ve 
bir oranda eczacı seçer, 

* Tüketicinin seçme hakkının bulun­
madığı bir alanda serbest rekabet 
işletilemez, (çünkü tüketici aym 
ilacın benzerlerini bilemeyeceği 
gibi, daha ucuzunu seçmek konu­
sunda da bilgi sahibi değildir. 
Hasta reçeteye hekim tarafından 
yazılan ilacı almak durumunda­
dır.) 

* Hekimler genelolarak ilaç fi­
yatlanm izleyemezler, 

* Daç tüketiminde en belirleyici et­
ken hekime yönelik tamtma ve 
propaganda harcamalandır, bu 
da üreticiyi daha pahalı ilaç üre­
timine özendirir, 

* Büyük iskonto ve mal fazlalan 
eczanelerden doğrudan yapılan 
tüketimi belirleyecek önemli bir et­
kendir, 

* baç hammaddeleri dışalımından 
fiyat denetiminin kaldırılması ya­
bancı sermaye ile kurulmuş ilaç 
kuruluşlarının ana kuruluşların 
kazançlanm artıracak yönde ve 
pahalı hammadde dışalımım özen­
diren bir etken olacaktır; bu da Ul-
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kemiz açısından büyük döviz kay­
bına neden olur. * baç fiyatlannın serbest bırakıl­
ması fiyatlan düşürme rekabetini 
değil, tersine fiyatlan artırma re­
kabetini doğurac~r. 
Bu görüşleri paylaşan üreticiler 

"Tüketicinin daha ucuzunu seçme 
hakkının ve · bUgisinin bulunmadığı 
bir üretim alanında tüketiciyi koru­
ma görevini devletin üstlenmesl 
gerektiği" düşüncesini dile getiriyor­
lardı. 

Tartışmaya bilim adamlarının da 
katıldıkları görülüyordu. 27 Mart 
tarihli Cumhuriyet'te Prof. Dr. Ke­
mal üzan, bu soruna değiniyor ve 
şöyle diyordu: "Yeterli bır denetim 
sağlanmusa Uaç üretim ve tllketi­
minde olumsuz gelişmeler, bazı dar­
boğazlarla karşılaşabillri.z. Bu ne­
denle, yem-dUzenlemeleryapıhrken 
ulusal üretim ve tüketimin dağılımı, 
kaynaklar, yapısı gözden ırak tutul­
mamalıdır" 

Özal: "naç fiyatlan 
serbest bırablacak" 

Bu tartışmalar sürerken, uzun 
zamandan beri zam bekleyen .ilaç 
üreticilerinin huzursuzluğu artıyor­
du. çünkü Özal Hükümeti yerel se­
çimler öncesi ilaç fiyatlarındaki bir 
artışa karşı son derece katı bir tutum 
içine girmişti. Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanlığı'na bu konuda 
yapılan tüm başvurular sonuçsuz 
kalıyordu. Konu Başbakan'da dü­
ğümlenmişti. 8 Şubat 1984 tarihli 
Günaydın Gazetesi "tIaç zammı 
seçim sonrasına kaldı" şeklinde bir 
haber yayınladı. Haber şöyle devam 
ediyordu: "Başbakan Özal yerel 
seçimlerden sonra Uaç fiyatlannın, 
serbest bırakılacağı konusunda söz 
verdi." 

Bu haberden sonra ilaç sanayi 
tam bir bekleyiş içine girdi. Genelde 
doların değer kazanmasından doğan 
kayıbın, fiyatların serbest bırakıl­
masından sonra kazanılacağı düşün­
cesi ağır basmıştı. 

İşte tam bu ğünlerde Tercüman ve 
Hürriyet gazetelerinde yayınlanan 
bir haber fiyatların serbest bırakıl­
masının doğuracağı sakıncaları ye­
niden tartışmaya açtı. 18 Şubat 1984 
tarihli Tercüman Gazetesi konuyu 
"Ucuz Uaç satan Brma savcılığa 
şikayet edUdi," başlığı altında ver­
mişti. Aynı tarihli Hürriyet Gazetesi 
ise "İki üretici mahkemeUk oldu!" 
diyordu. Konu Triserpin adlı ilacın 

BiR HABER - BiR YORUM 

10 ve 17 Mayıs tarihli DOnya gazetelerinde, Fasih Inal'ın yönettiOi ve 
Ilaç ve Kimya EndOstrisi lşverenle~i Sendikası'nın ~. ~aşkanı. Kay~ 
Turgut, Genel Sekreteri Dr. Sebahattın Alpan ve yönetım kurulu oy~lerı 
'Dr. Kamuran Akay, ErdoOan Soysal ile Eczacıbaşı ve ANSA ılaç 
şirketleri yöneticilerinin konuşmacı olarak katıldlklal'J açık oturum yer 
aldı. Açık oturuma katılan konuşmacılar, ilaç sanayinin bugOnkO 
durumu hakkında bilgiler . veriyorlar ve sorunlarını dile getiriyorlardı. 
Konuşmacılar ilaç fiyatlarının kararnamelerle belirlenmesine karşı 
çıkıyorlar ve "serbest rekabet şart/artna dayalı, bOyOk fiyat artlŞ/arml 
önleyici bir sistem" öneriyorlardı. "Son altı yedi yıldan berı ılaç 
endOstrisinin yatırım yapamayacak duruma geldiAini" de ekliyorlardı .. 

Açık Oturum yöneticisi Fasih ınal, 17 Mayıs tarihli DOnya'dakl 
"Yorumsuz" başlıklı yazısında, aynı gOnlerde Fiyat Tescili Dairesi ile 
ilgili bir açık orutum daha dOzenlediOini söylOyor ve 15 gOn kadar sonra 
yayınlanacak bu açık orutumda "ilaçta ön fiyat kontrolD ile ilgili o kadar 
ilginç _aslmda ilginç demek yerinde olmayacak, dehşetli_ şeyler 
Söylendi ki, onlart bugOnkO açık oturuma getirmekten kendimizi 
alamadık" diyordu. 

Son derece ilginç verilerin yer aldlOI yazıyı biz de hiç dokunmadan 
aktarmayı uygun gördOk: (F.T.D. il~ ilgili açık oturumda) 

1. 1982 Martıyla 1983 Haziran arasmdaki 14 aylık 
dönemde sadece 10 kalem ilaç hammaddesi Ozerinde 
Sağlık Bakanlığı ile yapılan ortak bir çalışmada 8.5 
milyon dolarlık döviz tasarrufu sağlanmış ve Olke­
mizdeki ilaç tOketicileri 4.5 milyar lira daha az para 
ödemişlerdir. 

2. 1982 yılmda 1200 dolar olan tOberkOloz ilaç 
hammaddesi Bulgaristan'dan 180 dolara ithal 
edilmiş, tOberkOlozlu hastalar o zaman~ ka..dar 1780 
liraya aldıklart ila cı 750 liraya almak ımkanma ka-
vuşmuşlard". ., . 

3. Ftansa'nm bazı ilaçlart ıtalya, ısvıçre, Bulga­
ristan ve çeşitli Olkelere sattığmdan beş misli fazla 
fiyat/a TOrkiye'ye sattığı tespit edilmiştir. 

4. Fiyat kontrollartyla genellikle yOzde 10 ucuzluk 
sağlanmaktad". Ancak ilaç hammaddelerindeki 
tasarruf yOzde 25'Iere varmaktad". ÇOnkO 110 milyon 
dolarlık ilaç hammaddesinin 80-90 milyon dolara in­
dirilebileceği anlaşılmaktad". Demek ki ilaçta ön 
fiyat kontrolu daha da bOyOk bir önem taşımaktad". 
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Dört kalemde topiadığımız bu iddialarla birlikte 
aşağıda yaymlamakta olduğumuz iki liste verildi. 
Bunlardan birincisi, fiyat kontrolunun kaldml­
masmdan sonra ilaç hammaddelerinde görOlen fiyat 
artlşlanyla ilgili. Ikincisi ise, TOrkiye'de satılan 
ilaçlann başka Olkelere -özellikle Fransa ve italya'ya­
nazaran ne kadar pahalı olduğunu gösteriyor. Hele 
bu son iddiaya hiç aklımız ermedi, çOnkO oldum olası 
TOr,kiye'de ilaç fiyat/annm Avrupa'ya nazaran ·çok 
ucuz olduğunu biliriz ve öyledir de. . 

Ön fiyat kontrolunun kaldmlmasıyla ilaçlarda 
görOlen fiyat artışlan 

Eski Yeni 
Hammadde adı: Fiyat/kg Fiyat/kg % Farkı 

Procain HcL 17.50DM 25. 25 DM 
Noscapine 92.-- $ 200. - $ 
FurazoUdone 16. 80DM 24. - DM 
Benzyl Nico tinale 50. -- DM 7a. 70pM 
Naphazaline Nitrate 151.-DM 551 .-DM 
Creatinine 180. - DM 241.50DM 
Macragol6000 3.80DM 5. 85 DM 
Mepyramine Maleat 85.-FS 128. - FS 
Neserpin 260. - FS 520. - FS 
Allercıırhexachlorphenat 223.50DM 385.40DM 
Oxymetltazolin Hcl' 270a. - DM 4000. - DM 
D ihy droe rgocris tine 12. - FS/g 58. 50 FS/g 
Mesilat 
Dihydroergotoxine 10.50 FS/g 70.50 FS/g 
Mesilat 
Diiodohydroxyquinoleine 15. - $ 32. - $ 
Emetin HCL 5700.-·ES 7930.- DM 
Ethyl Ace tate 1.83 DM 5.12DM 
Seca binsaure die thylester 26. -· DM 41 .-DM 

1 Nisan 1984 tarihi itibariyle Fransa ve ingiltere'ye 
kıyasla ilacm Olkemizdeki pahalılık oranlan 
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FİRMA FRANSA' İT ALY A TÜRKİYE FARK 

Vltralan 
Pomad 
Insidon 
Sefril 
Cleocin 

Schering 
Ciba Geigy 
Squibb 
Eczacıbaşı 

Upjohn 
Ronicol Retart Roche 
Primobolan Schering 

TL. TL. TL. 

382 
514 

1046 

447 
467 

2398 

844 
1348 

452 
878 

3260 

1331 
1735 

Birleşilı Alman 651 721 791 
Tavegyl Sandoz 574 413 589 
Ludiomil Ciba - Geigy 910 858 1654 
Tegretol Ciba - Geigy 753 748 1080 
Synacten Amp Ciba - Geigy 960 877 1071 
Humegon Organon 21224 30993 
lsoptin 80 mg. Knoll 925 1470 
Madopar Roche 1266 1223 1791 
Vishen Sandoz 540 1046 
Sandomigran Sandoz 587 1005 

itiraf edelim ki, bOWn bunlar bizim bilgi 
dağarcımızı aşmaktad". Onun için herhangi bir 
yorum eklemeden ya ymlama ya özel bir itina 
göaterdik ve bunu bir görev saydık. Ancak bu iddialar 
dotJru değilse, yanllşllğmı açıklamanm da aynı 
derecede bir görevolduğuna inandığımızı belirtmek 
istoriz . 

% 18· 
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% 35 

% 27 
% 28 

% 21 
% 02 
% 81 
% 43 
% 11 
% 16 
% 58 
% 11 
% 93 
% 71 

üreticisi olan İltaş ilaç firmasının 
"yılda 892 bin İsviçre Frangı döviz 
tasarrufu. sağlayarak -o tarihteki 
değeri yaklaşık 126 milyon TL.- 373 
liradan" piyasaya verdiğini duyur­
ması ile başlamıştı. Buna karşın aynı 
hammaddeyi taşıyan Brinerdin adlı 
ilacın üreticisi Sandoz savcılığa baş­
vurarak ilaçta reklam yasağının 
çiğnendiğini öne sürüyordu. İltaş 
grubunun sözcüsü basında yer alan 
açıklamasında "Bizi savcılığa şika­
yet eden firma aym ilacı 646 liraya 
satmıştır. Üstelik 646 lirayı az bıılup, 
Sağlık Bakanlığı'na müracaat ederek 
fiyatın 750 liraya yükseltilmesi için 
zam talebinde bıılunmuştur. Bu işe 
şaştık kaldık ... " demişti. 

Gelişen bu olay Tercüman gaze­
tesi yazarlarından birinin köşesine 
de konu oldu. Yazar şöyle diyordu: 
"Sandoz köküne kadar haklıdır. 
Çünkü o, İsviçre mUliyetçisidir. 
Kendi U1kesine döviz kazandırmayı 
düşünecektir. .. Ama, biz de Türk 
mUliyetçisiyiz. Dövizimizin heba ol­
maması için her türlü mücadelede 
vanz. İLTAŞ, ucuz fiyatla ilaç 
yapıyor diye yargılanacaksa, o mah­
kemede ben de varım ... Bütün yerli 
firmalan yamma alıp adliyenin 
kapısında oturacağımı şimdiden bile­
siniz .. " 

Yazar ilaç hammaddelerin dışalı­
mından fiyat denetiminin kaldırıl­
masını da eleştirerek: 
"İlaçtır bu .. 
Muz değil. 
Araba, televizyon falan da değil .. 
ElORlU 95 bin mark da der, yann 195 

bin mark da der ... 
Kim nasıl takip edecek? •. 
Ortadireği ilgilendiren bu derece 
hayati ilaçlar için Dış Ticaret 
Müsteşarlığı 'Bizi ilgilendirmez' diye­
mez ... 
Sistemin bir daha gözden geçiril­
mesini umanm ve dilerim. " diyordu. 

"Hapı Yuttuk!" 

Yerel seçimleryaİdaşıyor ama konu 
gazete sütunlarından inmiyordu. 6 
Mart 1984 tarihli Bulvar Gazetesi 
ilaç fiyatlarının serbest bırakılması 
konusunda, "Hapı Yuttuk!" başlığı 
altında bir dizi yayınladı. Ilaç 
fiyatlarının serbest bırakılmasının 
halka nasıl yansıyacağını yorumla­
yan bu yazıda piroxicam adlı ve 
romatizma tedavisinde kullanılan bir 
ilaç hammaddesini gerçek pazar 
fiyatı 160 dolar olduğu halde, Pfizer 
ilaç firması 8250 dolardan getirmek 
için Sağlık Bakanlığı'na başvurduğu 
da duyuruluyordu. 

Seçimlerin hemen ardından fiyat-
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ların serbest 'bırakılması beklenirken 
21 Ocak 1984 tarihli Cumhuriyet 
Gazetesi "baç fiyatlanDı artırma­
mak için devlet 7 ,5 mUyardan vaz­
geçiyor" başlıAıy la ilaç hammadde­
leri dışalımından gümrük vergileri­
niri kaldırıldıAını duyuruyordu. Bun­
dan birkaç gün sonra da 29 Mart 
tarihli gazeteler ilaç fiyatlarının 010 

10-30 oranında artırıldıAını açıkla­
dılar. 

Hükümet geri adım mı abyor? 

Hükümetin göreve başladıAı ta­
rihten bu güne kadar basında çıkan 
yazılardan anlaşıldıAına göre hükü­
met, ilaç fiyatlarının serbest bı­
rakılması konusunda oldukça tem­
kinli davranma gereAini duymuştu. 
Bu belkide basının konuya verdiAi 
önemden ' kaynaklanıyordu. Ancak, 
hükümetin fiyatları serbest bırakina 
konusundakı düşüncesi deAişmiş 
miydi? İşte bu soru, ' henüz yanıt­
sızdır. 

Bu ko~udaki son gelişme, 14 
Mayıs tarihinde kutlanan Eczacılık 
Bayramı nedeniyle Türk Eczacılar 
BirliAi'nin düzenlediAi bir toplantıda 
konuşan SaAlık ve Sosyal Yardım 
Bakanı'nın, "baç fiyatlannın tama­
miyle serbest bırablmaslDlD sözko­
nusu olmayacajını" belirten konuş­
masıydı. Konuşmanın hemen ardın­
dan radyolar 13.00 haberlerinde 
Bakan'ın açıklamasını duyurdular. 
Yine aynı gün öAleden sonra, Türk 
Eczacılar BirliAi'nin Hacettepe Üni­
versitesi'nde düzenlediği ve "baç 
flyatlannı serbest bırakma girişimle­
ri ve doAurabUeceji sonuçlar" konu­
lu panelde konuşan Haç Sanayi 
İşverenler Sendikası sözcüsü de 
"baç flyatlannın tamamlyle serbest 
bırablmaslDlD sözkonusu olmaya­
cajını, böyle bir şeyi sanayiclnln de 
istemediğini, hOktlmetln de dü,On­
medijini" öne sürüyordu. 

Özal Hükümeti'nin işbaşına gel­
diAi günden bu yana neredeyse' 
haftanın her günü basında y~r alan 
fiyatların serbest bırakılması konusu 
böy lece hem SaAlık Bakanı, hem de 
Haç Sanayi sözcüsü tarafından yad­
sınarek,. denetimin sürdürülacaği 
izlenimi yeniden yaratılmaya çalı­
şılmakta. Sonuç ne olursa olsun ilaç 
hammaddeleri dışalımında fiyat de­
netiminin olmayışı bir anlamda fi­
yatların serbest bırakılması anlamını 
taşımakta. Hac'ın maliyetinde .en 
önemli etken olan ilaç hammaddeleri 
fiyatlarının artışı, hiç kuşkusuz, 
yürürlükteki fiyat kararnamesine 
göre, doğrudan fiyata yansıyacaktır. 

A Qlında şu anda fiyatlar serbest i sorunu artıracak yönde atılacak her 
bırakılmıştır bile. Sonuçlarını yakın adırn geri çekilmeye mahkumdur. 
zamanda almak mümkündür. Fiyat Çünkü halk sağlıAı sözkonusu ol,!nc~ 
denetiminin kaldırılmasından sonra toplumumuz buna duyarlıdır. Sıyası 
gözlenen hammadde fiyatlarındaki ' düşüncesi ne olursa olsun, insanırnız 
artışlar da bu düşüıiceyi destekle- "iLAç SORUNUNA" sahip çıkmak­
mektedir. tadıro Öyle ki, "BütOn yerU Uaç ... 

malannı yanına alarak adUye kapı­
Ülkemizde ilaç yıllardan beri smda oturmayı" önermek durumun­

"SORUN" olarak ele alınmıştır. Bu da kalacak kadar! 

ilaç Sorunu Üzerine 
Görüşler 

Prof. Dr. Üstün Korugan ile 
İstanbul Tabip Odası Yönetim Kuru­
lu üyeleri Dr. Necati Yazıcıoğlu, Dr. 
tıdeniz Kurtuıan VQ Dr. Metin Benol 
Ulusal Basın Ajansı muhabiri Ferda 
Volkan'ın "Turkiye'de baç Sorunu" 
konulu sorularına cevap verdiler. 

Prof. Dr. Üstün Korugan, Türkiye' 
de ilaç konusunda denetimin yeter­
sizliAinden doğan bir başıboşluAun 
olduğunu belirterek şunları söyledi: 

"Ilaç savurganlıtımn bir yanı 
ülkemizde Oretllmeyen ve getirUme­
yen ha ati Ua lardır. ba ola 

. Hollanda gravyer peynirinin satışı 
gibi dtlşOnOlmemeUdir. Şeker has­
talannın gereksinimi olan instllln çok 
kar getirmediji öne sOrtllerek piya­
sada bulunmaden, vitamin ttlrtl 
ilaçlar fazla karlı bulunduklarından 
çok satılıyor. Bir manga askerin 
gereksinimini kartdayacak vitamin 
miktarı da bir tek tablette vardır. Bu 
da savurganlılın bir türndtlr. ·Yani 
savurganlık, Uacm içindeki dozdan 
ba,lıyor. Dtlnya Salhk Örgütü 300 
Uaç ÖDermiştir, bizim piyasamızda 
ise 4 bin ayn isimde llaç var. Bu 
ilaçlarm bir çotundaki etkin madde 
de aymdır. " 

İlaçtaki denetimin çok yönlü 
olduğunu ifade eden Prof. Dr. 
Korugan öncelikle de hekimlerin ve 
ilaç fabrikalarının denetiminin ge­
rekli olduAunu belirtti. Prof. Dr. 
Korugan "teknolojinin en geU,tin 
olduğu ülkelerde bile tahllDeri ve 
testleri yapdmı, olan hastanm asgari 
muayene stlresi 15 dakikadır. Onun 
altmdaki s8rede hekim teşhis koya­
rak karar veremez. Türkiye'deki 
düzensizlik içinde ise ne hasta tedavi 
olabWr, ne de ilaç savurganlıjı ön­
lenebilir" dedi. 

İstanbul Tabipler Odası Genel 
Sekreteri Dr. ~, Türkiye' 
de ilaç sanayiinin çokuluslu şirket­
lerin denetiminde olduAunu, bunun 
da ilaç tüketimini artırdığın,ı söyledi. 

"haç kUllanımındaki israf iki 
yönltldtlr. Ya,amlannı sajlamak için , 
gerekn Uacı alamayan insanlarm 
yaşamlannın savıırganca harcan­
ması ve tüketilmesi gerekenin llze­
rinde tüketUen llaçlardır. Yapdması 
gerek~n .,ey ulusal bir salhk poUti­
kası programı içinde ulusal ilaç 
sanayiinin ' bir an gecikmeksizin 

' kurulmasıdır. " , 
Eczane, tıp fakülteleri, saAlık 

örgütleri ve saAlık bakanlığının katı­
lacağı ulusal ilaç sanayii kongresinin 
bir an önce hedefhır aptanarek 
toplanmaları gerektiAini ifade eden 
Dr. İldeniz Kurtulan bilimsel bilgi­
lerin tekel karlarına dönüşmesini 
kabul edemeyeceklerini de belirterek 
şunları söyledi: "Türkiye'de Uaç 
sanayü çokuluslu ,irketlerin deneti­
mlndedir. Tekel kArlannın btlyUmesi 
için ulusal olmayan bir llaç poUtikasl 
Izleniyor. Çokuluslu Uaç tekelleri 
hekimi yanlış koşullandırıyor, top­
lumu ilaç tOketmeye alışmarak 
hekime bash yapıyorlar, bu bash 
daha da artacak gibi görtınüyor. 
GerekU altyapdan yerine getirUme­
den ilaç şirketlerinin pazannın ge­
nişlemesi kaynak israfıdır. Kamu 
salhk örglltlenmeslnde laboratuvar 
ve . röntgen tanılarlDlD konulama­
ması, muhtemel tanıların tOmOne 
karşı ilaç kullandması savurganlıla 
neden oluyor. 

Nörolog Dr. Metin Benol da ilaç 
israfının önlenebilmesinde hekimin 
hastalarını yakından takip etmesinin 
önemli rol oynayacağını öne sürerek 
şöy le devam etti: 

"Ttlrkiye'de toplum salJıll açı­
smdan gerilik var. Hasta ' hekimi 
tarafından yahndan takip edileme­
diIi için, koruyucu Uaçlar da teda­
vide kullanılan Uaçlarla birUkte 
veriliyor. haçların ~ull8nımında he­
kimin denetimi yok. ba~ israfının ÖD­
lenebilmesi için hastalarm hekim 
tarafından yahndan ttıkip edllmesi 
Rerekir. ! 


